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Szaszországbao,
gyárországban, az egész Né
metországban, sőt még Ausz
triában is olcsóbb az élet, mint 
nálunk, a sokat termő', kövér 
földön, Magyarországban, a 
csaknem hetvenötpercentes ag
rár államban. Van élelmünk 
elég, annyi, hogy még mások
nak is adhatunk és mégis ná
lunk van a legnagyobb drága
ság, itt legnehezebb az élet, 
itt van oly magas ára minden
nek, hogy szegény ember, kis 
nyugdíjas, kishivatalnok két hé
tig se élhet a havi fizetésből. 
A háborúnak cégére alatt min
den héten árat emelnék, még 
annak az árát is, aminek ke
vesebb köze van a háborúhoz, 
mint a hajdúnak a harangön
téshez.

A háború a nyerészkedés, a 
hirtelen meggazdagodás minden 
fúriáját felszabadította s ránk 
uszította, úgy, hogy rövid 
idő alatt megesz, felfal bennün
ket, ha gyökeresen nem segi^  
fenek rajta. Eleinte az irás 
szép szavával próbáltuk a há
ború polipjait irgalomra ger
jeszteni.....Nem sikerült. Még
jobban szipolyoztak. Elővettük 
a könyörgést, de hát szívtele
nekkel volt dolgunk. Hazafi- 
ságra' hivatkoztunk. Jót moso
lyogtak rajta. Szidtunk, rúgtunk, 
rágtunk, haraptunk. A .rinoce- 
.ros bőrön a mi fogunk fájdult 
meg. Közmegvetést emleget
tünk. Az se  hatott. Elkeseredé
sünkben már az éhségstrájkra 
gondoltunk, ebben azonban 
megelőztek bennünket, mert 
megcsinálta az élelmiszernagy
hatalom a mi -sztrájkunk nél
kül is.

így jutottunk annyira, hogy 
mi, bőtermő, földművelő állam
nak polgárai, kegyetlenebbül 
érezzük a háború súlyát, mint 
a szövetséges iparországok,

amelyeknek még a petrezsely
met is idegen földből kell be
szerezniük. Rajtunk már csak 
egy segít. A kormánynak egy 
ólomszijas ostora, amely ak
korát vág az élelmiszeruzsőra 
nyakába, hogy vagy felfordul 
tőle, vagy pedig észretér és 
tisztességes lesz.

Aríftom
A kárpáti harcokról

a vezetőségnek különösebb je 
lenteni valója nem volt. A hús
véti nagy csata eredményéről 
számolnak be, amely szerint az 
oroszok heves támadásai min
den vonalon megtörtek. Az o ro 
szoknak sok hadállását bevették. 
A Laboré völgyében a harc to
vább folyik. Dólgaliciában csak 
ágyuharcok voltak. Orosz Len
gyelországban általános nyuga
lom uralkodott.

A keleti arcvonalon 
szintén nyugalom van. Az idő
járás rossz. Az utak teljesen el
romlottak.

A francia hadszíntér.
A Maas és Mosel közt a harc 

tovább tojóik. Verduntól keletre 
és délkeletre a francia támadá 
sok meghiúsultak. Az Ailly er
dőben ismét elkeseredett harc 
folyik. A Flireytől északra eső 
német állások ellen a-franciák 
erős támadásokat intéztek, ame
lyek súlyos veszteségbe kerül
tek az ellenségnek. Bethei tájé
kán francia repülőgép jelent 
meg, amelyet leszállásra kény
szer! tettek.

A tengeren
az angoloknak öt gőzösük tűnt 
el. A sok hajóeltünósek miatt 
a biztositó társaságok ismét hat
van százalékkal emelték a biz
tosítási dijakat.

A németek ágyuzsákmánya.
A keleti és nyugati harctéren 

márc. elejéig zsákmányolt ágyuk 
száma 5510. Ebből a franciák
tól 1300-at, a belgáktól 3300-at, 
az oroszoktól 850 et, az ango
loktól pedig 60-at Mákmányol- 
tak. A zsákmányolt ^%yuk kö
zül több százát a Kruppcég és 
más gyárak használhatóvá tet
tek.

36—42 éves népfelke
lők felmentése.

A hatóságok mindent elkö
vetnek”, hogy az jdei termést 
biztosíthassák, hogy a gazdásági 
munkák a háború dacára is 
akadálytalanul folyhassanak. A 
földmivelésügyi ‘ miniszteriünk 
keresztülvitte a hadvezetőség
nél, hogy a 3 6 —42 éves, be
vált népfelkelőkből is felmen- 
tessnek azok. akikre a gazdaság
ban feltétlenül szükség van.

A főispán ma tudatta a vá
ros polgármesterével, hogy a 
36 —42 éves népfelkelők fel
mentésénél’.az eljárás ugyanaz 
a mód, amint a 2 4 —36 éve
seknél történt.

Aki tehát fel akarja magát 
mentetni, idejében tegyen lépé
seket az illetékes hatóságnál.

Hindenburg-káplár- 
tdsasszony kitüntetése.

Bognár Mária . kisasszony, 
önkéntes káplár, aki most töl
tötte be 18-ik életévét, a 69-ik 1 
gyalogezrednél jelentkezett ön
kéntes szolgálatra. ATEÍrálytól 
arany melltüt kapott a király 
arcképével és gyémántokkal
kirakva. Bognár Mária a..szer-
bek elleni hadjáratban a raj- 

1 vonalban tüntette ki magát. 
A királyi ajándék átadásakor/ 
a hős leány a király katonai 
irodájától a következő levelet 
kapta:

Ő császári és királyi apostoli 
fensége legkegyelmesebben el
fogadta Bognár Mária önkéntes 
káplár arcképét, a mely tábori 
egyenruhájában ábrázolja és 
ezért, mint legfelsőbb hálájának 
jelét, legkegyelmesebben gyé
mántokkal kirakott arany mell
tüt ajándékoz neki.

A melltüt báró Margutti ezre
des nyújtotta át Bognár Máriá
nak.

Bűntény legyen 
az élelmiszeruzsora 

és ne kihágás.

Nemcsak a külső ellenségek, 
hanem belső ellenség ellen is 
kell védekeznünk, akik egyre vak
merőbben támadnak ránk, mert a 
legyőzésére alkalmazott rend
szabályok eddig sikertelenek 
voltak. Ez a belső ellenség a 
telhetetlen nyereségvágy, amely 
a legraffináltabb módon idézi 
elő az emberi életszükségletek 
megdrágítását. Kivéve azokat a 
terményeket, amelyekre nézve 
maximális árakat állapítottak 
meg, a többi óletszükségleti cik
kek árát nem szabályozták ható
ságilag. Minden szatócs ós m in
den kofaasszony a zöldségtől 
kezdve a cipőfónymázig, minden 
cikknek saját tetszése szerint 
szabja meg az árát és csak ab 
ban következetesek, hogy az 
árakat minden héten tiz-husz 
százalékkal emelik. Minden lát
ható ok nélkül drágulnak az 
összes árak, csupán csak azért, 
mert ennek az irányzatnak senki 
sem szab határt.

A drágaság valósággal tobzó
dik és ez az orgia mindig na
gyobb és nagyobb körökre ter
jed ki.

Lehetetlen ezen az ösvényen 
tovább haladni ; ezt a nyavalyát 
radikálisan ki kell irtani, ha 
nem akarjuk, hogy egész tá r
sadalmi osztályok tönkre jussa
nak. .........

Mindenekelőtt meg kellene 
állapítani a mesterséges drágí
tás minősítését. Az eddig'alkal
mazott törvényes intézkedések 
a drágítás és az élelmiszeruzso
rát kihágásnak minősitik, melyet 
tisztán pénzbüntetéssel lehet 
sújtani. Ámde, ha egy népre, 
amely életét és vérét adja a 

Jbazáért, rászabadítják az anyagi 
ínséget, még pedig telt éléstárak 
mellett, akkor ez bizonnyára már 
nem puszta kihágás, hanem, 
bűntény és pedig egyike a leg- 
gyalázatossabb bűntényeknek, 
amelyet csak börtönbüntetéssel 
és a polgári jogoktól való m eg
fosztással lehet móltóképen m eg
torolni.
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Agy- és asztalterítők, szőnyeg- és matracszövetekböl.
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Érintkezés
a hadifoglyokkal.

A Hadifoglyokat Gvámolitó Hi
vatalhoz (Budapest, IX, Üllői-ut 1.) 
rengeteg sok megkeresés érkezett, 
amelyek tartalma többnyire a kö
vetkező: 1. Továbbitotta-e a hi
vatal a hozzá beküldött, hadifo
golynak címzett levelet és azt a 
hadifogoly megkapta-e? 2 .Továb
bitotta-e a hozzá ugyanezen ren
deltetéssel beküldött pénzösszeget?, 
Megkapta-e azt a fogoly és ha 
nem, a-Trivatal reklamálja meg. 
3. Érkézett-e a hivatalhoz tudósí
tás a nála kutatás céljából már be
jelentett és a harctéren eltűnt ka
tona felől ?

Mivel hasonló kérdések százá
val jönrtek a Hadifoglyokat Gyá- 
molitó és Tudósitó Hivatalhoz, 
úgy hogy elintézésük jelentékeny 
munkaerőt kényszerit meddő mun
kára, a hivatal ez utón is tudtára 
adjáaz]érdekelteknek, hogy egyébb 
érdemleges tevékenységének za
vartalan folytatása érdekében 
sajnálatára — nem áll módjában 
hasonló kérdésekre a jövőben 
külöirválaszPadni, még pedig a 
következő okokból:

1. A hivatal minden hadifogoly
nak szóló és hozzá továvábbitás 
végett beküldóttlevelet továbbit. Ha 
bármely okból nem továbbítja, 
akkor a levelet az ok megjelölésé
vel és a pótlandó hiányok fölsoro
lásával a föladónak visszaküldi. 
Az'tehát, aki a hivatalhoz bektál- 
dött levelét' onnan vissza nem 
kapja, legyen róla m eggyőzöd^ 
hogy levelét továbitották. 2. A 
hivatalhoz hadifoglyóknak leendő 
továbbítás végett postán küldött 

. pénzösszegekről mindenki szabály
szerű nyugtát kap, ha pedig a 
pénz nem továbbítható, erről az 
oknak] megjelölésével haladékta
lanul. értesít mindenkit. A hivatal 
természetesen csak azért szavatol, 
hogy a pénz a maga részéről to- 

- vábbitja, azért azonban nem sza
vatolhat, .hogy az illető címzett 
valóbatv-kézhez kapja-eT'És mivel 
ellenséges államban pénz- és egyéb 
küldeményeket reklamálni lehetet
len és a hivatalnak semmiféle

befolyása nincs azok ténykedésére, 
akiknek a foglyoknak szóló pénz
küldeményeket kézbesíteni kellene 
és annál kevésbbé áll módjában a 
postán közvetlen föladott pénzkül
demények sorsa fölött intézkedni : 
hasonló megkeresések céltalanok és 
fölöslegesek. 3. A hivatal a harcté
ren eltűnt minden katonát, akit nála 
kutatás végett bejelentenek, ponto
san nyilvántart és ha egyik vagy má
sik felöl megkapja a hivatalos ér
tesítést, hogy hadifogságba jutott, 
erről az illető érdeklődőt haladék
talanul értesíti.vAz. tehát, akit a 
hivatal értesít, hogy eltűnt hozzá
tartozójának hollétének megálla
pítása iránt a kutatást megkezdte, 
kapta légyen ezt az értesítést akár 
személyesen történt bejelentése 
alkalmával szóbelileg, akár pedig 
irásbelileg, az üjabb választ a hi
vataltól ne kérjen és ne is várjon, 
mert ha az illető felől hivatalos 
értesítés- érkezik, ezt a hivatal 

' minden sürgetés nélkül is, még 
pedig azonnal közlLa hadifogoly 
hozzátartozóival. . ------

A levelek elmaradásának, nem 
is szólva arról, hogy a foglyok, 
nem Írhatnak gyakran, ezer oka 
is lehet és sajnos, arra sem tud
hat. semd érdemleges választatni, 
hogy egyik vagy másik, több ezer 
kiló méternyi távolságban levő ha
difoglyoknak milyen az egészségi 
állapota, illetve,, hogy nem-e halt 
meg. A genfi egyezmény szerint 
egyébként a hadviselő felek köl
csönösen értesítik egynjást, arról, - 
hogy a hadifoglyok közül ki halt 
meg. <

Hivatalosán értésül tehát min
denki arról a szomorú tényről 
is, ha hozzátartozója á "fogságban 
maghal.

Végül, mivel nagyon sokan pa
naszkodnak, hogy a hadifoglyok 
nem kapnak levelet, a Hadifog
lyokat Gyámolitó és Tudósitó Hf-^ 
vatal szükségesnek tartja nyoma
tékosan figyelmeztetni az érdekel
teket rd^ra, hogy- hadifoglyoknak 
lehetőleg levelezőlapot küldjenek, 
vagy legfeljebb húsz sorból álló, 
nagyon rendesen, nagyon tisztán 
és olvashatóan, lehetőleg német, 
de magyar nyelven is irt, nyitott 
borítékba elhelyezett és az „útmu

tatásának, valamint a’ magyar ki
rályi posta által közétett utasítások 
szem előtt tartásával kiállított le
vél küldése, mert ha nem is ter^ 
mészetes, de meg lehet _érteni, 
hogy az ellenséges államok cen
z ú rá já n  össze-vissza irt, rendet
len és hosszadalmas leveleket nem. 
kézbesíti, vagy azért nem, mert nem 
tudja elolvasni vagy más okokból. 
Húsz, tisztán és rendesen megirt 
sorban különben, mindenkit rész^ 
hetesen lehe értesíteni az őt érdekló 
családi dolgokról, egyebet pedig 
a fogoly részére úgy sem szabad 
írni. Levélbélyegeket nem kell 
mellékelni, a Hadifoglyokat Gyá
molitó és Tudósitó Hivatalnak 
szóló ' leveleket azonban frankón 
kell küldeni.

HINDENBURG-EZRED 
HŐSI TETTEI.

Pittner ezredparancsnok 
megsebesült.

Egy kis könyvecske lfnne.% 
abból a sok Írásból, amit a hW- 
boru alatt Ilin d en b u rg  ezredé
nek bámulatos hősiességéről irt 
a Fejórmegyei Napló. A legen
dás ezredben m árciusig 600 ki
tüntetett közlegény volt s most 
újabban egyszerre két teljes sza
kaszt terjesztettek fel a legmaga
sabb kitüntetésre vitézi-tettükért.

Az alábbi hősi cselekedeteik 
a nappkban történtek a nehéz 
kárpáti harcokban.

Mintegy hatvanfokos m ere
dek hegyet kellett megmászniok, 
hogy az ellenséget tovább ker
gessék. Talán más ezrednek le
hetetlen lett volna a vállalkozás, 
a Hindenburg-bakák azonban 
ilyenkor £rzik jól magukat, s 

"nótaszóval, fütyürészve, tréfál
kozva húzták fel egymást a hegy
re. Elöl az ezredesük'm egy" s 
az lelkesíti a fiait. Mert P ittner 
ezredesnek m inden katona a fia, 
a katonának pedig az ezredes az 
atyja. Úgy élnek, mint egy jó 
család, amelyben csak a szere
tet uralkodik. A vitéz Hinden- 
burgok egykettőre a hegytetőn

volta*, s olyan tűzesőt küldtek 
az orosz ellen, hogy ész nélkül 
menekült.

A következő győzelmük ápri
lis 2-án volt, s ekkor sebesült meg 
maga az ezredparancsnok is.

Április elsején jó napja volt 
az ezrednek. Pihentek. Estefelé 
a járőrök néhány orosz foglyot 
hoztak a táborba, akik közül" az- ' 
egyik nem nagyon szerethette a 
fajtáját, m ert megsúgta a járőr
nek, hogy hajnalban erős tám a
dás lesz. Az ezred két órakor 
talpon volt. Felfejlődött, felállí
tották a gépfegyvereket, jó fe
dezéket ..csináltak s várták az 
oroszt. Öt ó rakor meg is érke
zett. Rengetegen, valóságos han
gyaboly volt; s rohammal akartak 
a H indenburgoknak kellemet
lenkedni, de megjárták. Megin
dult a tüzelés, a gépfegyverek 
szóltak. Az orosz hullott, mint 
decemberben a kövér hó, de 
nem engedett, H indenbnrgék 
annál jobban-szoritották a pus-* 
kát. Már több mint fele elesett 
a rengeteg* orosznak, m ikor Jó
nak látta a fntamodást. Es el
vitte az irháját, úgy, hogy két 
napig még a színét sem "lehe
tett látni.

Felemelő látvány volt, hogy 
milyen kedélyes dolognak tekin
tették a bakák a heves orosz 
-támadást Gyüjjenek csak ken
tek, kiabálták az oroszoknak, s 
hullatták rájuk a gyilkoló tüzet

Vitéz bakáink éjikor neki áll
tak az oroszok eltemetéséhez, 
1200-at temettek el. Sebesült 
még több volt, de annak nagy 
részét a m enekülő oroszok ma
gukkal vitték.

Mennyi volt a mi vesztesé
günk?  Ne tessék fejet rázni, 
hiteles szemtanú m ondotta, S 
közlegény könnyű sebet kapott, 
egy őrm ester pedig haslövést, 
de az. sem életveszélyes. Ennyi 
volt az egész. Illetve még egy 
könnyű sebesülés történt, mert 
ekkor kapott egy golyót a jobb 
vállába maga P ittner ezred
parancsnok is. Már az oroszok 
menekülni kezdtek, a hős ezred
parancsnok a fényes győzelem 
láttára öröm ében sorra ölelte a

T Á R C A .

A kongreganista mint Krisztus 
M i m

AHg volt korszak, amelyben job
ban megértették volna az embe
rek az írás szavait: Militia est vita 
hominis super terram (Jób, VII, 7.) 
— katonáskodás az -ember élete a 
földön, mint napjainkban, amikor 
a még nem pelyhes állu ifjútól 
kezdve a már őszbecsavarodó 
népfölkelőkig minden épkezü és 
éplábu ifjú és férfi katonaruhát 
visel, a fegyverforgatást gyako
rolja, amig rákerül a sor, hogy a 
harctéren hazáját védje s esetleg 
vérét ontsa. _

Ilyen militiát, ilyen katonásko
dást még nem látott a.világ. A 
Xerxes seregei, Hannibál hadai, 
Julius Caesar légiói, Attilának az 
Isten ostorának félvilágot megre
megtető harcosai, a népyándorlók 
emberáradatai, a tatárok hordái,fa 
■törökök hadai liliputi seregek, az" 
ő  harcaik gyerekjátékok a most 
dúló, egész Európái fojtogató s :

az egész világot lázban tartó való
ságos világháborúhoz képest.

Azaz, mit mondok? Még ennél 
a mai háborúban mozgósított em- 
beráradatnál is nagyobb militiát és 
rettenetesebb háborúskodást „ tár 
szemeink elé a kereszténység. 
Nemcsak, ókori történetében, ahol 
a máglyák, circusok, amphitheatru- 
mok, fenevadak, tüzes rostélyok és 
befagyott tavak legalább három 
millió vértanú dicső halálának vol
tak előidézői és tanúi; azóta is 
napjainkig szünetlenül tartez a már 
majdnem kétezeréves harc, amely
ben jésztvesznek mindazok, akik 
a kereszténység által Krisztus had
seregébe beléptek.

Ez aztán a hadsereg,, amelyet 
megszámlálni alig lehet. Ez aztán a 
harc, amely nem szünetel, véget 
nemér, amig csak egy keresztény 
él e földön, amig Krisztus^előtt 
összes ellenségei meg nem hajol
nak, — Donec ponam inimicos 
tuos scabpllum pedum tuorúm. 
(Zsoltár 109, 1.) _

Kedves barátaim ! A keresztény 
valóságos katona, miles Christi, 
a Krisztus katonája. Már TertuL 
lián a Ií. század végén igy nevezi 
a keresztényeket. Es eztaz elne

vezést az írásból merítette ; mert 
habár" a - szentkönyvek e kifejem 
zést nem használják, de a kérész-, 
tény életét leírva azt a katonáéhoz 
hasonlónak mondják. Így -szent 
Pál apostol elmondja, hogy a 
Krisztus hívének nagy harcot, kell 
vívnia sok ellenséggel s erre a 
harcra föl kell fegyverkeznie ; ma
gára kell öltenie a hit., paizsát, a 
szeretet- páncélját, kezébe kell 
vennie a hit kardját, (Efezusiak VI, 
11, 12, 16—17.) elszántan s félelem 
nélkül kell megvívni a nagy har
cot, melytől függ a lélek örök 
üdvössége vagy kárhozata. Maga 
Krisztus is bátorítja híveit, hogy e 
nagy harcban ne féljenek~azok- 
tól, akik csak a testet ölhetik meg, 
hanem inkább attól féljenek, aki 
a testet és a lelket a gehenua 
tüzére vetheti. (Máté X, 28.)

De, kedves barátaim,-ez a harc 
sajátságos egy háború, külömbö- 
zik a földi háborúktól, amelyekben 
sokszor egyLvéletlen, egy-egy grá- 
náiszilánk a legvitézebb hőst is le- 
terítheti; amelyekben a túlerő a 
legbátrabbak csapatát is összetör
heti. Ilyesmi a keresztények lelki 
harcában elő nem foidulhat.,Eb
ben â  harcban senkit le nem tenT-

het, senkit le nem győzhet az‘ el
lenség, aki meg nem adja magát. 
Legyőzhetetlen az, aki harcol, aki 
magára ölti a szeretet páncélját és 
kezében tartja ü hit kardját. Eb
ben a harcban csak az esik el, 
aki abbanhagyja a harcot, aki el
dobja páncélját és kardját..

Viszont igaz az is, hogy' ezt a 
harcot folytatni kell az élet utolsó 
percéig s csak a halál pillanatá
ban mondja a keresztény harcos: 
Jo harcot harcoltam — most már’ 
él van téve számomra az igazság • 
koronája. (II. Timót IV, 6—7.) Ez 
a harc tehát nem ismer fegyver- 
szünetet, béketárgyalást,-ezt csak . 
a halál szüntetheti meg. Ezért 
mondja joggal az írás: Katonás
kodás az ember élete e földön. 
Mi mindnyájan katonák vagyunk, 
a Krisztus katonái.

Kedves .barátaim !' Minden had
seregben vannak külömböző foko
zatok: közlegények, altisztek,
zászlósok, tisztek, van vezérkar és 
van fővezér,, aki az egész hadsere
get irányítja. így van ez a  keresz
tények táborában, a Krisztus had
seregében is.

Dr. Mihályt! Ákos.
"_2 (Folyt, köv.)
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katonáit, s éltette- az ezredét, 
mikor a menekülők egy eltévedt 
golyója a jobb vállán ̂ rte. Pitt-^ 
ner ezredes fel sem vette ' ÜT 
könnyű sebesülést, bekötötték 
a sebét, s tovább örvendett az 
ezreddel. A szemtanú elbeszé
lése szerint sírni lehetett volna 
az örömtől, amint a katonák k ö 
rülvették az ő szeretett ezred
parancsnokukat.

Ilyen a Hindenburg-ezred. De 
büszkék is vagyunk rá.

Adjunk fémet a hadve- 
zetöségnek.

A hosszú háború sok. fémet, 
különösen rózfólót igényel, amire 
a hadvezqtősógnek nagy szük
sége van. Behozatalra term észe
tesen most számítani nem lehet, 
a fómszük8égletet tehát magunk 
nak kell előállítani. És nekünk, 

-  megnyugvással mondhatjuk, van 
elég fémünk, rózfólénk. Csak 
össze kell szedni, össze kell 
adni. Csaknem mindenki talál 
a házában réz, bronz, alumínium 
darabokat, amelyeket már nem 
használ, csak heiyet foglal, vagy 
pár fillérért tudna értékesíteni. 
Hasznavehetetlen réz kilincs, réz- 
gyertyatartó, rézmozsár, rossz 
üst, vagy másféle bronz, alumí
nium tárgya a legtöbb embernek 
van. Ezeket kérjük most a haza 
számára, amely nagy szükségét 
látja, adjuk tehát oda. Ré^ 
szünkről tulajdonképen még 
áldozatot sem hozunk, a hazánk
nak pedig nagy szolgálatot te
szünk vele. Eddig még minden 
alkalommal megértették a h á 
ború kérő szavát, úgy tehát 
most is értsük meg.

Tekintettél arra, hogy a kö
zönség az ily fajta gyűjtésnél szí
vesen veszi a Fejér megyei Napló 
közvetítését, a legnagyobb kész
séggel és köszönettel veszünk a 
háború céljaira felajánlott min*

. den fémdarabot, amelyeket azu
tán rendeltetési helyére küldünk. 
A tárgyakat lehet egyenesen a 
Hadsególyző Hivatalnak is á t
adni. A Fejérmegyei Naplónak 
beküldött fémekről természete
sen minden alkalommal kimuta
tást készítünk.

A rossz nyelvek
m i a t t .

Az utóbbi időben nap-nap 
után hirt adunk az öngyilkos
ságokról, amelyeknek oka rend
szerint a csalódott szerelmi b á 
nat, a falu-szája, a rossz nyel
vek. Azt hitte az em b eri hogy 
a nyolchónapos, kemény, há
borús idő m egfagyasztotta a 
beteges, szerelmes sziveknek a 
különcködéseit, s mindenki jó 
zanul-gondolkodik, hogy a falu 
nyelVes asszonyai, a pletyka
gyárak magukba szállnak és nem 
űzik tovább ezt a csúfos mes
terségüket, de ugylátszik a há
ború ezeken sem javított. Ma 
is sokan nem a kenyórkórdósen 
törik á fejüket, hanem  a csilla
gos eget bámulják, s szerelmi 
csalódásokat beszélnek be  ̂ m a
guknak s azután — veszikjalug- 
kőoldatot, meg a szublimátpasztil- 
líkákat s bereggeliznek belőle. 
Másofc-pedig az ostoba asszo
n y t pletykákon nem tudják ma-
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agukat tultenni, s ahhelyett, hogy 
parazsat tetetnének az ilyen 
nyelvekre, szintén szuhlimáttal 
próbálnak a bajon segíteni. - 

így  tett m eggondolatlanságában 
Kovács Mária fülei 21 éves le
ány is. A' fülei rossz nyelvek 
mindenféle badarságokat te r 
jesztettek róla a faluban, ami 
annyira elkeserítette a tulérzó- 
keny Kovács Máriát, hogy teg 
nap 3 darab szublimátpasztillát 
vett be, Életvesrólyes belső sé
rüléseivel a Szent György k ó r
házba szállították. Még idejében 
gyom ormosás volt alkalmazható 
s ennek köszönheti, hogy élet
ben marad.

h í r e k :.
J V a p i ó .
Arról van szó, hogy a kuko

ricalisztőrlésen valamit változtatni 
kell, mert ha egyszerre nagyobb 
mennyiséget őröltét az ember, meg
romlik, hasznavehetetlenné válik s 
csak kárbavész. Pedig most min
den dekára vigyázni kell. Tehát vál
toztatni kell rajta. De hogyan? Az 
egyik is, a másik is elmondja a 
találmányát, de egyik sem célra
vezető. Kis mennyiségben kell' 
megőrölni, csak annyit,amennyi egy 
hétre kell. A molnár erre azt vá
laszolja, hogy inkább elmegy a 
Laborc völgyébe a legveszedelme
sebb gfánáttüzbe, mert ott hosz- 
szabb idő alatt bolondul meg, 
mintha itthon mindenkinek kiló- 
számra őrli a kukoricáját. A sok 
jótanács után végre egy asszony, 
egy okos asszony kitalálja a leg
helyesebb módot. Ne kelljen a 
gabona mellé ugyanannyi kukori-* 
cát is adni az őrlésnél, hanem a 
kukoricalisztet a keveréshez előirt 
mennyiségben mindenki szükség
lete szerint az üzletekben vásárolja 
meg. A kereskedő tudni fogja, hogy 
naponkint mennyi kukoricalisztje 
fogy el, s igy állandóan friss lisz
tet tarthaf raktáron, a inegkesere- 
désnek tehát elejét vesszük.

Határozottan ez lenne a leghe
lyesebb megoldási mód. A mi okos 
asszonyunk azonban elfelejtette, 
hogy Magyarországon van, ahol 
az emberek boldogabbak, ha ki
játszhatják a hatóság rendelkezé
seit. A hol az embereket a leg- 
csunyább önzés vezeti, akiket csak 
gallérjuknál fogva lehet rákény
szeríteni arra, hogy a lisztjéhez 
kukoricát , is keverjenek. Ilyen em
bereknek, sajnos, nem lehet ebben 
szabadságot adni. A mi népünk p 
háborús rendelkezésekben olyan, 
mint a rossz - gyermek, akit csak 
nádpálcával lehet a tanulásra rá
bírni.

— Hősi halál. Schvarcz László, 
H indenburg-hadnagy, a kárpáti 
harcokban hősi halált. A háború 
kezdete óta a harctéren volt. 
E lőször a karján kapott lősebet 
s éppen a kötözőre akart menni, 
m ikor egy másik golyó úgy 
találta, hogy azonnal meghalt. 
Nagyági Hindenburg-zászlós szin
tén  hősi halált halt aa északi 
harctéren. A világhírű távolugró 
bajnokunk, Kovács György 
elesett. A 69. gyalogezred 
10. századában szolgált. Éppen 
egy nagyobb ugrást végzett, 
m ikor az ellenséges golyó szi
vén találta.

— Az oltáregylet szokásös 
havi sz% miséje vasárnap fél 9 
órakor lesz a  szeminiáriumi 
templomban.

Halászati tilalom. Tudomá
sára jutott a földmívelésügyi mi
niszternek, hogy egyes törvényha
tóságok területén a törvénybon 
és a halászati társulatok üzemter
veiben felsorolt halfajokra nézve 
megállapított halászati tilalmi idő- 
szakot némelyek mindenféle ürügy 
alatt nem tartják be. A törvénybe, 
valamint a haláazati társulatok 
üzemterveibe ütköző eljárás mega
kadályozása céljából utasitjtta a 
földmívelésügyi miniszter a törvény
hatóságok első tisztviselőit, hogy a 
halászati tilalmi időszak pontos be
tartását a legszigorúbban, minden 
rendelkezésükre álló eszközzel el
lenőriztessék ós ahol visszaéléseknek 
jönnének nyomára, a köztenyész
tés érdekeinek megóvása céljából 
a legerélyesebb megtorló intézke
déseket tegyék meg. Ezenkívül er
ről a rendelkezésről a törvényható
ság területén működő rendőri ható 
Ságokat is haladéktalanul értesítették.

— A gyüjtőkocsi a vármegyé
ben. A Székesfehérvári Hadse
gólyző Bizottság beadványt in 
tézett az alispánhoz, amiben arra 
kór engedélyt, hogy a várme
gyei községekben, a város pél
dájára, járathasson gyüjtőkocsi- 
kat, amiben a közönség szeretet- 
adományait gyűjtenék össze.

— Kókgálicot ad a város A vá
ros 2 vaggon kékgálichoz jutott s 
azt a szőlősgazdák rendelkezésére 
szándékozik bocsátani. Mindazok a 
szőlősgazdák, akiknek szükségük 
van kókgálicra, vagy a hegyközségi 
elnöknél vagy a város gazdasági hi
vatalánál jelentsék be 3 nap alatt 
ebbeli óhajukat.

—  Fontos tudnivalók a csomag
küldésről. Pénzt, ékszert más tár
gyakkal egybecsomagolni nem sza
bad. Csomagolásra faláda, vesszőből 

'•front kosár, -viaszkos vagy tiszta 
közönséges vászon, kisebb értékű 
és csekélyebb súlyú tárgyaknál pe
dig erős csomagolópapír használan
dó. Vászon vagy papirburkolattal 
biró csomagokat güb nélküli zsineg
gel többszörösen és jó szorosan 
átkötni, a zsineg keresztezési pont
jain pedig pecsétviasszal kell le
zárni. A pecsótelésnél vésett pecsét 
nyomó használandó A címzésnél 
kiváló gond fordítandó a cimzett 
vezeték és keresztnevének vagy más 
megkülönböztető jelzésnek (pl. if
jabb, idősb, özvegy, stb.), továbbá 
a címzett polgári állásának vagy 
foglalkozásának és lakhelyének pon
tos kitételére. Budapestre, Bécsbe és 
nagyobb városokba szóló külde
mények cimirataiban a kerület, ut
ca, házszám, emelet és ajtójelzés__ 
stb. kiteendő. A cimet magára a 
burkolatra kell Írni, de ha ez nem 
lehetséges, úgy a cim fatáblácskára, 
bőrdarabra, vagy erösjemezpapirra 
ínnüó, melyet tartósan a csomag
hoz kell kötni. A papírlapokra irt 
cimeket mindig egész terjedelmében 
kell a burkolatra felragasztani. Fe
lette kívánatos, hogy Teladó ne
vét és lakását továbbá a cimirat 
összes adatait feltüntető papírlap 
legyen magában a csomagban is 
elhelyezve arra az esetre, hogy ha 
^--burkolaton levő cimirat leesnék, 
elveszne vagy pedig olvashatatlan
ná, válnék a küldemény! bizottsági 
felbontása utján a jelzett papírlap 
aiapján a csomagot mégis kézbesí
teni lehessen. Kívánatos továbbá, 
hogy a feladó saját nevét és laká
sát a csomagon levő^imirat felső 
részén is kitüntesse. A csomagok

tartalmát úgy a ciadra! ^  r : 
szállítólevélen szabatosan és részle
tesen kell jelezni. Budapestre, és 
Bécsbe szóló élelmiszereket, illetve 
fogyasztási adó alá ~~eSŐ tárgyakat 
(husnemü, szeszés italok stb.) tar
talmazó csomagok cimirataira, nem 
különben az ilyen csomagokhoz 
tartozó szaüitőleveleken a tartalom 
minőség és mennyiség "szerint ki
írandó. (pl. szalonna 2 kgr., egy 
pűlya 3 kgr., 2 liter bor stb.)

— Alap község jószive. Alap is 
a vármegye azon községei közé 
tartozik, amely a háború alatt már 
nagyon sok áldozatokat hozott a 
hős katonákért. A szeretetadomá- 
nyok gyűjtésének szervező lelke s- 
fáradhatatlan munkása a község 
esperes-plébánosa, Szabó . Gyula. 
Husvétra a következőket küldték a 
székesfehérvári Vöröskereszt vasúti 
üdülő állomásának: Száz család 
ajándékozásából összejött: 140 kgr. 
búzaliszt, 50 kgr. rozsliszt, egy 
zsák füstölt hús, Jiárom darab son
ka, 200 darab tojás,.egy zsák bab, 
egy zsák burgonya. A székesfehér
vári haasegélyzó bizottság rendel
kezésére már két nagyarányú gyilj- 
tést rendeztek fehérnemüekből és 
téli ruhákból.

—  Tűz Dunapentelén. Pajkos 
gyerekek játéka Dunapentelen na
gyobb tüzet okozott. Több gyér

einek Horváth János, dunapentelei
lakos szérüskertjóben látsz adózott. 
Persze titkos cigarettázást űztek, 
amelynek az lett a következménye, 
hogy egy nagy szalmakazal teljesen 
leégett.

— A vak katonáknak. Hováthnó 
ós Rónainó papirkereskedése 5 
kor. küldött a Fejórmegyei Nap
lónak a vak katonák számára.

|  Székesfehérvár szab. kir. város"!

A P O L L ü j
mmm színház
Pénteken ós szombaton,

április-hó 9 és 10-én :,

A világhírű Conan-Doyle 
ciklus második sorozata

Detektivdrásja- 3 felvonásban.

Kiegészítő műsor:
Messter hét Vili, (háborús akt.) 
A bányász balesete, (dráma.) 
Maxi háiás^ (humuros.)
Nauke és szerelem, .(humoros.) 
Hajsza a ruha jjtá n , (hűm.)

Rendes helyárak.
Előadások fél 7 és 9 órakor

Jegy füzetek érvényes.
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— Ilyen a magyar katona. Kyjátz 
j  ̂ '^-^egyei gazdatiszt^-az
52. gyalogezred vitéz katonája hét 
hónapig küzdött a harctéren. Volt 
Montenegróban* Szerbiában és Ga
jdéban. A véres sztaniszlaui ütkö
zetnél ő is megsebesült, egy golyó 
eltörte jobbkarcsontját, s mint sú
lyos síbestiH-azki ipariskolai kórház
ban fekszik. A vitéz katona meg
sebesülésével kapcsolatban az aláb
bi verset irta, amelyben vágyakozá
sát fejezi visszatérni a harctérre, 
hogy az utolsó döntő küzdelemnél 
ott lehessen:

Győzni fog  a magyar \
Hazajöttem, haza, szenvedések után I 
Hct hónapig szembe néztem a muszkának, 
Amig egy bolondos tévedt golyó bután, 
Nekivágódott a jobb karom csontjának.
El is türto szépen, be is gyógyult szépen, 
Kipihenem magam, —- ott leszek én mégis 

Az utolsó csata döntő küzdelmében.
Győzni fog a magyar I — Ott leszek, ott 

én Is !
S hamár a Kárpátok tiszták a muszkátóll_j* 
Béke angyala száll újra szép hazánkra; 
Koszorúkat fonunk, hófehér virágból 
Dicsóségcrtvküzdő hőseink sírjára 1 
Győzni fog a magyar ! Bízzunk az Istenben ! 
Nem hagyott el soha, ha kétségbe estünk. 
Győzni fogunk mi a döntő ütközetben. 
Magyarok Isteno őrköüik felettünk !

— Jótékonycélu előadás. Az ado- 
nyi Leány Mária-Kongregéció az 
elesett hős katonák árváinak felse
gélyezésére ópril. hó 11 én d. u. 0 
órakor a Paulina intézet ovodahe- 
lylségébcn jótékonycélu előadást 
rendez. Beléptidij személyenkint az 
első 5 sorban 2 korona a többi 
sorban l korona. Felülfizetéseket kö
szönettel fogadnak.

— Elfogott betörő cigányok. Két 
hónappal ezelőtt betörők jártak Si
mon Gyula Szeder-utcai lakos ser- 
téskercskedőriél, s a kamrából egy 
csomó élelmiszert elloptak. A rend
őrség megállapította, hogy a betö
rést kóbor cigányok követték el, 
akik a városból elléptek. Tegnap 
azután ugylátszik megunva a buj
kálást. visszajöttek Székesfehérvárra, 
s a rendőrség a jómadarakat letar
tóztatta.

— Félszemü katonák pótdija. Ha
tisztek, katonai lelkészek és katonai 
hivatalnokok ellenséges fegyver vagy 
más hadiszerek behatása folytán 
egyik szeműmet elvesztették, de a 
megmaradt szem tökéletesen ép, 
akkor — a szabályszerű nyugdija
kon kivül évi 400 korona sebesü
lési pótdijat kapnak: altisztek és 
közlegények ugyanezen esetbe^ 
évi 96 korona sebesülési pótdijban 
részesülnek. Ha a megmaradt szem 
nem tökéletesen ép, tiszteknek 800 
korona, altiszteknek és közlegények
nek 192 korona jár. Ha a meg 
maradt szem csak a világosságot 
tudja a sötétségtől megkülömböz- 
tetni, a sebesülési pótdij tiszteknél 
1800 korona, altiszteknél és közle
gényeknél 288 korona;®*

—  Rövid hírek.
Katonatemetés. Sikora Károly a 

k. k. LandWi I.tR. No 31 közlegé
nye, proskaortki lakos, a harctéren 
kapott betegsége következtében el
hunyt. — Temetése ápr. hó 9-én 
d. u. 2 órakor volt a csapat kór- 
ház-dialottasházából. ^

Meglopott inas. Horvát Sándor 
Kosuth utca 15 sz. lakos, sütőta- 
nőne ládáját ismeretlen tettes fel
törte s belőle 36 korona készpénzt 
ellopott. A rendőrség keresi a tettest.

Sebesültek és beteg katonák érkez- 
tek tegnap délután Székesfehérvárra. 
Az északi harctérről hozta őket- 
egy korházvonat. Összesen 417*en 
jöttek városunkba.

— Premier az Urániában. Egy 
nagyszabású és teljesen újszerű harc
téri felvétel teszi különösen érde
kessé szombat és vasárnap az 
Uránia műsorait, melyen „A mi vörös 
ördögeink" kerülnek bemutatóra.

A csé mny a galic harctéreni» k 
a mi honvédhuszárjaink—bravúrjá
ból van merítve és a hadvezetőség 
külön engedélyével bocsájtatott köz
re. Ezenkívül egy 3 felvoaásos gran
diózus bűnügyi dráma is színre 
kerül „Az utszéli csárda.*1 Mindkét 
sláger elsőrendű alkotás, s a kö
zönség bizonyára nagy megelége
déssel veszi a remek pótképekkel 
kiegészített gyönyörű műsort. *

—  A Székesfehérvári Tüdőbajo
sokat Gondozó Intézet Jelentese 
március hóról. Az intézet a hó fcF" 
lyamán felvett 4 helybeli családot 
22 taggal. 1 vidékLcsaládot 1 tag
gal, összesen 103 családot 367 tag- 
gal gondoz. A hó folyamán az intézet 
kiszolgáltatott: 3620 liter tejet, 2355 
kgr. kenyérlisztet, 74 5 kgr. burgo. 
nyát, 8 35 kgr. rizst, 1 kgr. borsót^
2 kgr. darát. Összesen 1010 kor*
1 fillér értékben.__

—  Az adonyiak jótékonysága. 
Az adonyi kórházak javára eszkö
zölt húsvéti gyűjtés eredménye :6.j 
zsák burgonya 1618. db. tojás 260 
kigr. liszt, 500 kgr. bab, 3 és fél kgr. 
búzadara 7 kgr. lencse 20 kgr. 
zsir, 33 üveg paradicsom, 4 üveg 
ugorka, 5 liter lekvár, 22 drb; sza
lonna, 1 ~db. disznósajt, 3 fél sonka 
6 fej káposzta, 15 kgr. zöldség,
3 fogás hagyma, 1 véka tők, 1 kgr. 
mandula 2 kgr. kió, 2 kenyér 2 
üveg konyak, 3 üveg bor, 74 db. 
szappan, 3 db. kefe, 1 db. seprő. 
Ezen gyűjtés eredményét, midőn a 
nagy nyilvánosság előtt közzé tesz- 
sztik, egyben a kórház vezetőségé
nek köszönetét is tolmácsoljuk 
azon nem csüggedő és bőkezű 
adakozásért, amellyel Adony haza
fias közönsége e célhoz már ne
gyedízben is hozzájárult. Csöngedi 
Gyula a vör. kér. hórház elnöke.

—  A Hadsegélyzö Bizottsághoz 
befolyt pénzbeli adományok már
cius 20-tól április 1-ig. Grünfeld 
Pál 1000 K, Pete Jánosné 10 K, 
Székesfehérvári Zanekedvelők Egye
sülete 172 K, FelsőkereskedélM *• 
iskola 73 K 40 f, Szabadi Pál 2 K, 
dr. Lukács Gyula 3 K, Koronafy 
Kérojyvés Hász Lajos 16 K, Nagy 
Sándor 10 K, Vadkerty József 40 
K, E. Lukáts Jenőné 20 K, Kassó 
János 2 K, Knittelhoffer Károly 4 
K, Deák Ferencnó 5 K, Rotter Jó 
zsefné 5 K, Scháfhütl László 2 Ív- 
özv. Stéger Lajosné 4 K, Viniczai 
Mihályné 1 K, özv. Peresztegi Nagy 
Györgyné 2 K, Nyáry Györgv.4 K, 
Majschall Mátyásné 50 K, Fenyő 
Sándor 10Kj  Schreindorfer Ferenc 
10 K, Marschal Nándor 10 K, 
Weisz Miksáné 10 K. Pintér Gyu- 
láné 2 K, Luttor 5 K, Osztrák Ma
gyar Bank 12 K, Aulich Józsefné 
10 K, Mátyás Karolyné 10 K, özv. 
Schiffer Imréné 10 K, Deák Dávid 
20 K, Kotányi és Hoefner 16 K, ifj. 
Latzkovits Bója 10 K, Say József 
5 K, Say Géza 5 K, Diabella Mária 
40 f, Szántó Mária 40 f, Tóth Má
ria 50 f, Langmár Lenke 50 f, dr. 
Szüts Gedeonná 5 K, Virág József 
10 K, 1. J. 10 K, Szauer Józsefné
2 K,,özv. Marschall Mátyásné 6 K, 
Szabadi Pálné 3 K.

Felvágottak, sajtok nagy vá
lasztékban. Borok, pezsgők, 
rumok és likőrök; cukorkák, 
teasütemény, Müncheni Szalvá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauor Testvéreknél, 
Kossuth-utca. Telefon 340. -

— Köhögés ás rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára öfr fillér. Kapható 
Szüts Róbert .Magyar Korona, 
gyógyszertárában Székesfehérvár

-Városháztér.

nlUMEI kávébehozatal
I------ SZÉKESFEHÉRVÁR
1 ( B A R Á T O K  ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávókeverékei utol
érhetetlenek ! Saját villamos 
kávónagypörkölde! Telefon 250.

S Z Í N H Á Z .
Az Apolló Színház tegnapi mind

két előadását zsúfolásig megtöltötte 
a közönség A rejtélyes ház bemu
tatóján. Méltán megérdemli ez a 
nagyszerű film, melynek “ minden 
egyes jelenete csupa meglepő, zse
niális fordulatokkal van tele és bát
ran monhatjuk, hogy eddig még 
nem lélezett egy film sem, mely a 
közönség érdeklődését úgy váltotta 
ki, mint ez. Erről a nagyszabású 
filmről még csak annyit, hogy 
ugyanazok a szereplők játszanak 
benne, mint A Sátán kutyájában. A 
műsor többi számai is elsőrangú 
képek. Tekintettel a közönség kö
rében megnyilvánult óriási érdeklő
désre, ajánlatos a jegyet előre 
megváltani.

Szerkesztői üzenet.
Cs. Gy. Dunaadony. S /. Gy. Alap. 

G. K. Dunapentele. Hálás köszönet.

Székesfehérvár szab. kir. város tanácsa 
40»7|l!)lo.

Hatósági hirdetmény.
A hadiállflpottal kapcsolatos rend

kívüli viszonyok között pagáno- 
soknak egyaránt nemcsak a pilla- 
natpyi szükséghez képest kell cse
lekedniük, hanem a jövőre nézve is 
számitó előrelátással kel! berendez
kedniük a gazdasági htlyzet súlyos 
válságában és főleg a kózélelrrezés 
biztosítása tekintetében.

Székesfehérvár szab. kir város 
hatósága a hazafias kötelesség tel
jesítése terén példát óhajtván nyúj
tani, elhatározta, hogy konyhaker
tészet céljaira alkalmas minden 
talpalatnyi szabad területét a közé
lelmezés biztosítására kizárólag 
konyhakertészeti művelésre kisebb 
térmértékű területekben is mérsékelt 
árban bérbeadja.

Bérbeadható területek :
1. A gazdasági iskola kertje 2 

hold (dólivasuti állomás mögött).
2. A szennyvizöntöző telep mel i 

letti terület 3 ésJ hold-(katonai lö
völde mellett)

3. A fecskeparti 5 és > hold és 
pörösszélükből 3 hold eddig bérbe 
nem vett területek.

A városi hatóság a közélelmezés 
biztosítását célzó konyhakertészet 
termelést az által kívánja elömoz- 
ditani, hogy a termeléshez szüksé
ges vetőmagot maga fogja besze
rezni s azt nemcsak a város tulaj
donét képező földek bérlőinek, ha
nem a magántulajdonosoknak is 
önköltségi árban fogja kiszolgáltatni 
esetleg a vetőmag árát a termények 
értékesítéséig a termelőknek saját 
házi pénztárából előlegelni.

Felhívja tehát mindazokat, akik 
a közélelmezés biztosítására kony

hakertészeti vélemények termelésére 
a városi bérföldebből kiseb^gyóbb 
területeket bérbevenni kivárnak 
erre irányuló szándékukat a városi 
gazdasági hivatalban (városház I, 
emelet .10 ajtó) folyó évi április hó 
15 ig jelentsék be, ahol egyúttal 
esetleges vetőmagszükségletüket }s 
bejelenthetik.

Szfehérvárotf, 1915 ápr. 9-én.
~Dr. Saára Gyula

polgármester. ’
Námessy János,

APRÓHIRDETÉSEk.
Tavaszi divatalbum 1000 képpel 

3 szabásmintával 2 K 20 Kaufmann, 
Kossuth-utca 9. Divatujdonságok 
Kaphatók.

Berbs kerestetik egy ház, szoba, 
konyha, kamrával és kerttel, Bere- 
nyi-ut, Almássy-telep vagy Homok- 
sor körül, illetve a város közelé
ben. Címet a kiadóhivatalba kérek, 
„Bérlő" jeligére.

Keresek pincérnőket, kaszirnőket 
(kezdők is lehetnek). Fiatal é s ' kö 
zépkorú szakácsnőket, főző- és 
mindenes leányokat, szárazdadát, 
pincerfiukat stb. Leszler helyszerző 
Basa u. lsz.

Tanuló leányokat felveszek. Ke-
sánszky Zsófia női divatterme 
Iskola u. 10 sz.

Telefon 233. — Telefon 233.
Szombaton és vasárnap

április hó 10- és 11-én :
A hazafias háborús fil- 
: : mek legszebbje

A mi vörös

A cs. és kir. hadügy- 
niszter engedélyével ké
szítette a bpesti Kinő- 

Riport filmgyár.
A kép tartalm a:

1. Felvonulás.
2. Huszárok a rajvonalban,
3. Huszórőrjárat.
4. Attak.
5. Rajta huszár.
6. Huszárok gyalogos rohama
7. Ugratás stb,.....

Az utszéli csárda.
Izgalmas detektivdráma 3 felv.

RENDES HELYARAK.

Legújabb szalma (tagál) női kalap-formák.

Selyemsapkák.
Elegáns blousok is  pongyolák legolcsóbban kapátok '-

Kovács Antalnál,
)V '0 ^  ',v.» M> l O J í iu  I uS&BB

'! %■
url és női divatáru- 
háza. Városház-tér.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérváron.
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